
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 514 Pág. 1 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 

PORTARIA N. º 894, DE 2 DE JUNHO DE 
2016. 

 
Rescinde, por pedido de dispensa, o contrato de 

trabalho por prazo determinado do servidor Thiago 
Aguera. 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei 
Orgânica Municip7tal, considerando os termos do 
requerimento protocolado sob n. º 002414/2016. 
 
 
  Resolve: 
 
  Art. 1º Rescindir, por pedido de 

dispensa, a partir de 2 de junho de 2016, antes da data 
prevista para término, o contrato de trabalho do servidor 
municipal Thiago Aguera, matricula 1624/1 ocupante do 

emprego público de Farmacêutico. 
 
    
  Art. 2º Publique-se e arquive-se. 

 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 2 de junho de 
2016. 
 
 
 
 
 
 
 

GERALDO MAURÍCIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O Prefeito Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, considerando o resultado 
final do Processo Seletivo Público realizado para o 
emprego de Dentista (Programa Saúde Bucal), 
conforme Edital n. º 02/2016; considerando a 
existência de vaga para o emprego de Dentista 
(Programa Saúde Bucal), conforme disposto na Lei 
Complementar n. º 091, de 16 de dezembro de 2014; 
considerando a requisição de empregados 
apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde, 
solicitando a contratação de um dentista em 
substituição à servidora demissionária Virginia Valle 
Girão; considerando que tal contratação não 
acarretará aumento nas despesas de pessoal, tendo 
em vista tratar-se de substituição de servidor 
demissionário. 
 

Resolve 
 
Convocar, de conformidade com o 

Capítulo 7 do Edital de Processo Seletivo Público n. º 
02/2016, de 02.02.2016, a candidata Elaine Maria 
Alamino Paladino, portadora da CIRG nº 6.955.262-5, 
aprovada em 1º lugar no processo seletivo público 
realizado para o emprego de Dentista (Programa Saúde 
Bucal), para, comparecer no dia 06.06.2016 às 14:30 
horas da tarde, na Divisão de Pessoal deste 
município, localizada na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, 
munida dos seguintes documentos pessoais, visando 
submeter-se a exame médico admissional para 
provimento de vaga existente para este emprego, 
observados os requisitos para o seu exercício, 
conforme previsto no supramencionado edital: 

 

 Fotocópias 
 

I.Identidade, CPF, Título de Eleitor, acompanhado de 
comprovante de votação nas últimas eleições ou 
justificação na forma da lei, certidão de nascimento 
(se for solteiro) ou certidão de casamento (se for 
casado), certidão de nascimento de filhos menores de 
14 anos (caso possua), acompanhada do cartão da 
criança (idade até 6 anos) e da declaração de 
matrícula e frequência escolar (idade entre 7 e 14 
anos); 

II.Comprovante de Residência; 
III.Comprovante de Escolaridade; 
IV.Registro de Dentista no CRO. 

 

 Documentos Originais: 

 
I.Certidão negativa de Antecedentes Criminais; 

II.01 foto 3 X 4 recente e colorida; 
III.Carteira de Trabalho com comprovante de inscrição no 

PIS/PASEP; 
IV.Declaração emitida pelo órgão contratante (no caso do 

candidato ter exercido cargo ou emprego público) de que 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 514 Pág. 2 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

não sofreu penalidade, no exercício de cargo ou emprego 
público, nem foi demitido a bem do serviço público; 

V.Declaração de que não percebe proventos de 
aposentadoria, que implique acumulação com a 
remuneração do emprego público a que está sendo 
convocado, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37, 
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente; 

VI.Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego 
público, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37, 
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente, quando 
deverá ser indicada a carga horária semanal, a 
compatibilidade de horários e a atenção aos limites 
remuneratórios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da 
CF; 

VII.Declaração de Bens e Valores. 
 

   Findo o prazo acima sem que seja 
atendida a convocação a candidata será desclassificada, 
devendo ser convocado o candidato subsequente, de 
acordo com o item 7.4 do Capítulo 7 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 2 de junho de 
2016. 
 
 

GERALDO MAURICIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O Prefeito Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, considerando o resultado 
final do Processo Seletivo Público realizado para a 
contratação temporária de Farmacêutico, conforme 
Edital n. º 03/2016; considerando o disposto na Lei 
Complementar n. º 005/2006, de 29.03.2006, que 
dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo 
determinado para atender à necessidade temporária 
de excepcional interesse público, no âmbito deste 
município; considerando o afastamento por motivo de 
doença da servidora Denise Cristina Bigaran, 
ocupante do Emprego Público de Farmacêutico; 
considerando a rescisão, a pedido, do contrato de 
trabalho por prazo determinado do servidor Tiago 
Aguera, contratado para atuar em substituição à 
referida servidora, durante o seu período de 
afastamento. 
 

Resolve 
 
Convocar, de conformidade com o 

Capítulo 7 do Edital de Processo Seletivo Público n. º 
03/2016, de 22.04.2016, a candidata Vanessa Bonatti 
Cortês, portadora da CIRG nº 34.489.945-7, aprovada 
em 2º lugar no processo seletivo público realizado 
para o emprego de Farmacêutico, para, comparecer no 

dia 06.06.2016 às 14:30 horas da tarde, na Divisão de 
Pessoal deste município, localizada na Rua Cel. 
Emilio Gomes, 731, munida dos seguintes 
documentos pessoais, visando submeter-se a exame 
médico admissional para provimento de vaga 
existente para este emprego, observado os requisitos 
para o seu exercício, conforme previsto no 
supramencionado edital: 

 

 Fotocópias 
 

V.Identidade, CPF, Título de Eleitor, acompanhado de 
comprovante de votação nas últimas eleições ou 
justificação na forma da lei, certidão de nascimento 
(se for solteiro) ou certidão de casamento (se for 
casado), certidão de nascimento de filhos menores de 
14 anos (caso possua), acompanhada do cartão da 
criança (idade até 6 anos) e da declaração de 
matrícula e frequência escolar (idade entre 7 e 14 
anos); 

VI.Comprovante de Residência; 
VII.Comprovante de Escolaridade; 
VIII.Registro de Farmacêutico no CRF; 

 

 Documentos Originais: 

 
VIII.Certidão negativa de Antecedentes Criminais; 
IX.01 foto 3 X 4 recente e colorida; 
X.Carteira de Trabalho com comprovante de inscrição no 

PIS/PASEP; 
XI.Declaração emitida pelo órgão contratante (no caso do 

candidato ter exercido cargo ou emprego público) de que 
não sofreu penalidade, no exercício de cargo ou emprego 
público, nem foi demitido a bem do serviço público; 

XII.Declaração de que não percebe proventos de 
aposentadoria, que implique acumulação com a 
remuneração do emprego público a que está sendo 
convocado, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37, 
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente; 

XIII.Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego 
público, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37, 
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente, quando 
deverá ser indicada a carga horária semanal, a 
compatibilidade de horários e a atenção aos limites 
remuneratórios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da 
CF; 

XIV.Declaração de Bens e Valores. 
   Findo o prazo acima sem que seja 
atendida a convocação o candidata será desclassificada, 
devendo ser convocado o candidato subsequente, de 
acordo com o item 7.4 do Capítulo 7 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 2 de junho de 
2016. 
 
 

GERALDO MAURICIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 514 Pág. 3 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 (PMRC) 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO 
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE LEI Nº 147/2014 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 17 de Junho de 2016, na 

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando 
a possível locação de tendas tipo pirâmide para 
utilização na 20ª Fescafé – Expo Feira do Café, 
Indústria, Comércio e Pecuária, que se realizará de 07 
a 10 de Julho do corrente, no Centro de Eventos 
Municipal “Barão Victor Von Rainer Harbach”, neste 
município, conforme descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 047/2016 (PMRC) e seus anexos. 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 6 de Junho de 2016 no 
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento 
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 02 de junho de 2016. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
042/2016 (PMRC) 

 
Objeto: A aquisição de chancela de mesa com a 

logomarca do símbolo nacional para ser utilizada em 
documentos da Junta de Serviço Militar desta 
municipalidade. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: G. B. PINTO - ME 
CNPJ: 21.183.021/0001-60 
Valor Total: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 02 de Junho de 2016. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

009/2016 (CMRC) 
PROCESSO DE COMPRA Nº 012/2016 (CMRC) 

 

Objeto: ...................................... Contratação de empresa 
para instalação de 
automação de portão 
eletrônico para a Câmara 
Municipal. 

Em favor de: ............................. VAROLI & MORAES 
LTDA - ME 

CPF ou CNPJ/MF: .................... 12.091.176/0001-85 
Valor total: ................................ R$ 800,00 (Oitocentos 

Reais) 
Fundamento Legal: .................. Artigo 24, inciso II da Lei 

8.666/93. 
 

Ribeirão Claro, PR, 02 de junho de 2016. 
 
 

Odair do Prado 
Presidente da Câmara 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 514 Pág. 4 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2016 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 044/2016 (PMRC), realizado no dia 
02 de Junho de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SEGURO AUTOMOTIVO, 
PARA COBERTURA DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (CNPJ: 
61.074.175/0001-38), PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (CNPJ: 61.198.164/0001-60), GENTE 
SEGURADORA S/A (CNPJ: 90.180.605/0001-02), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 
 

LOTE 01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ITEM DESCRIÇÃO 
APR
ES 

QTD
E 

VL UNIT 
(R$) 

VLR TOTAL 
(R$) 

PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 
ECONOMY 5P / 66CV - PLACA: AVE 
3045 - ANO 2012 

SVÇ 1 1.270,00 1.270,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

2 
SEGURO PARA WV SAVEIRO 1.6 - 
BICOMBUSTIVEL - 2 PORTAS - PLACA: 
ASD 8462 - ANO 2010 

SVÇ 1 1.480,00 1.480,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

3 
SEGURO PARA FORD - CARGO 2422 E 
- PLACA: ARV 4460 - ANO 2009 

SVÇ 1 2.800,00 2.800,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

4 
SEGURO PARA VOLKSWAGEN - KOMBI 
ESCOLAR - 80CV - BICOMBUSTIVEL - 
PLACA: ASZ-6209 - ANO 2011 

SVÇ 1 2.480,00 2.480,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

5 
SEGURO PARA FIAT - UNO MILLE WAY 
ECON - 66 CV - BICOMBUSTIVEL - 
PLACA: ATC-7786 - ANO 2011 

SVÇ 1 1.300,00 1.300,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

6 
SEGURO COMPLETO PARA O 
VEICULO FIAT UNO MILLE WAY ECON - 
66 CV - PLACA ATC-7792 

SVÇ 1 1.300,00 1.300,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

7 
SEGURO COMPLETO PARA O 
VEICULO FIAT STRADA FIRE FLEX - 86 
CV - PLACA ATC-7782 

SVÇ 1 1.370,00 1.370,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

8 
SEGURO COMPLETO PARA O 
VEICULO FIAT STRADA FIRE FLEX - 86 
CV - PLACA ATC-7790 

SVÇ 1 1.370,00 1.370,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

9 
SEGURO COMPLETO PARA O 
VEICULO FORD - TRANSIT JAEDI TUR - 
116 CV - DIESEL - PLACA ATD-2324 

SVÇ 1 2.500,00 2.500,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

10 
SEGURO DE ASTRA SEDAN 
FLEXPOWER ADVANTAGE 2.0 8V A/G 
4P - PLACA: ATG-2964 - ANO 2011 

SVÇ 1 1.750,00 1.750,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

11 
SEGURO PARA VEICULO ONIBUS 
IVECO, CITY CLASS 70C16, PLACA 
ARK-2569, ANO 2009 

SVÇ 1 2.650,00 2.650,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

12 
SEGURO PARA VEICULO ONIBUS M. 
BENZ, MASC GRANMINI, PLACA ARL-
2618, ANO 2009 

SVÇ 1 3.100,00 3.100,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

13 
SEGURO PARA VEICULO ONIBUS M. 
BENZ, MASC GRANMINI, PLACA ARL-
2619, ANO 2009 

SVÇ 1 3.000,00 3.000,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

14 
SEGURIO COMPLETO DO VEICULO VW 
/15.190 EOD ESCOLAR HD 

SVÇ 1 4.185,00 4.185,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 514 Pág. 5 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PAS/ONIBUS 2012 PLACA AVZ-5179 SEGUROS GERAIS 

15 
SEGURO COMPLETO DO VEICULO VW 
/15.190 EOD ESCOLAR HD 
PAS/ONIBUS 2012 PLACA AVX-0242 

SVÇ 1 4.185,00 4.185,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

16 
SEGURO PARA IVECO / CITY CLASS 
70C16 - DIESEL - PLACA: AVJ-5348 - 
ANO: 2011 

SVÇ 1 3.650,00 3.650,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

17 
SEGURO PARA FIAT / UNO MILLE 
ECONOMY 5P / 66CV - PLACA: AVQ-
9973 - ANO: 2012 

SVÇ 1 1.350,00 1.350,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

18 
SEGURO PARA FORD - CARGO 816 S - 
DIESEL - PLACA: AVQ-0674 - ANO: 2012 

SVÇ 1 2.200,00 2.200,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

19 
SEGURO PARA VW - GOL 1.0 GIV - 
ALCOOL/GASOLINA - PLACA: AUS-1534 
- ANO: 2011 

SVÇ 1 1.370,00 1.370,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

20 
SEGURO COMPLETO DO VEICULO M. 
BENZ - ATRON 2729 K - 6X4 - PLACA 
AYF-5106 - ANO 2014 

SVÇ 1 5.580,00 5.580,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

21 

SEGURO COMPLETO PARA O 
VEICULO FIAT UNO MILLE WAY 
ECONOMY - PLACA ASC-9847 - ANO 
2009 

SVÇ 1 1.300,00 1.300,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

22 
SEGURO PARA O CAMINHAO FORD 
CARGO 1719 E 4X2 TURBO PLACAS 
AYZ 4793, ANO 2013 

SVÇ 1 4.350,00 4.350,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

23 
SEGURO PARA FIAT DUCATO 2.3 12 L, 
PLACAS AYW 8936, ANO 2014 

SVÇ 1 4.985,00 4.985,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

24 
SEGURO PARA O VEICULO SIENA EL 
1.4 MPI FIRE FLEX 8V, PLACAS AYW 
3711, ANO 2014 

SVÇ 1 1.640,00 1.640,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

25 
SEGURO PARA CHEVROLET SPIN LTZ 
1.8, PLACAS AYV 9131, ANO 2014 

SVÇ 1 2.250,00 2.250,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

26 
SEGURO PARA FORD CARGO 2629 
6X4 TURBO E5, PLACAS AZG 4735, 
ANO 2014 

SVÇ 1 4.400,00 4.400,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

27 
SEGURO PARA SUZUKI MOTO GSR 
125 CC, PLACAS AZG 3287 

SVÇ 1 650 650,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

28 
SEGURO PARA NOVO UNO 
EVOLUTION 1.4 EVO, PLACAS AZQ 
8360, ANO 2015 

SVÇ 1 1.750,00 1.750,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

29 
SEGURO PARA PALIO FIRE 1.0 8 V, 
PLACAS AZQ 2414, ANO 2015 

SVÇ 1 1.460,00 1.460,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

30 
SEGURO PARA STRADA WORKING 1.4 
8 V, PLACAS AZR 8838, ANO 2015 

SVÇ 1 1.640,00 1.640,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

31 
SEGURO PARA STRADA WORKING 1.4 
8 V, PLACAS AZR 8837, ANO 2015 

SVÇ 1 1.640,00 1.640,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

  

LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ITEM DESCRIÇÃO APRES QTDE 
VL UNIT 

(R$) 
VLR TOTAL 

(R$) 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 
SEGURO PARA M BENZ - 310D 
SPRINTER - DIESEL - PLACA: AHS-
0449 - ANO 1997 

SVÇ 1 4.140,00 4.140,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

2 
SEGURO PARA VW - GOL SPECIAL 1.0 
- GASOLINA - PLACA: AMF 8946 - ANO 
2005 

SVÇ 1 1.150,00 1.150,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

3 
SEGURO PARA RENAULT MASTER 
AMBULANCIA - PLACA: ANM 9941 - 

SVÇ 1 2.300,00 2.300,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 514 Pág. 6 / 6 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02 108.540,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 02 de junho de 2016. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

ANO 2006 

4 
SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 1.0 8 
V FIRE - 4 PORTAS - PLACA: AOD 0164 
- ANO 2007 

SVÇ 1 1.210,00 1.210,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

5 
SEGURO PARA FORD - TRANSIT 350L 
BUS - 116CV - ANO 2010 - PLACA ASV-
1169 

SVÇ 1 3.000,00 3.000,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

6 
SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 1.0 8 
V FIRE - 4 PORTAS - PLACA: AQV-6311 
- ANO 2009 

SVÇ 1 1.185,00 1.185,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

7 
SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 1.0 8 
V FIRE - 4 PORTAS - PLACA: AQQ-8236 
- ANO 2009 

SVÇ 1 1.185,00 1.185,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

8 
SEGURO PARA FIAT UNO MILLE 
ECONOMY 5 PORTAS - 66CV PLACA 
AUW-3825 

SVÇ 1 1.265,00 1.265,00 
GENTE SEGURADORA 

S.A 

9 
SEGURO PARA O VEICULO 
MARCOPOLO VOLARE - EXECUTIVO V 
8 - PLACA: AQB 4779 - ANO: 2008 

SVÇ 1 6.440,00 6.440,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

10 
SEGURO PARA VW - KOMBI - ALCOOL 
/ GASOLINA - PLACA: AVH-3394 - ANO: 
2012 

SVÇ 1 2.700,00 2.700,00 
PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

11 
SEGURO PARA O VEICULO RENAULT 
MASTER FURGAO LONGO 2.5 DCI 
PLACA AWF 6356 

SVÇ 1 2.920,00 2.920,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

12 
SEGURO PARA PEUGEOT BOXER 
FURGAO 350 LH, PLACAS AZG 4733, 
ANO 2014 

SVÇ 1 4.400,00 4.400,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

13 
SEGURO PARA M BENZ SPRINTER 415 
CDI TETO ALTO DIESEL, PLACAS AZT-
3919, ANO 2015 

SVÇ 1 1.690,00 1.690,00 
MAPFRE SEGUROS 

GERAIS S/A 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-06-03T20:19:36-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




